TERESINA - PISegunda-feira, 02 de junho de 2008 - Nº 101

19

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE PEDIDO DE OUTORGA PREVENTINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSÚ – PI, torna público que requereu à Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, Licença Prévia (LP), Licença de Instalação
e Outorga Preventiva com vistas a reservar determinado volume outorgável, para:
Empreendimento: SISTEMA SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO D´AGUA
Denominação da fonte: POÇO TUBULAR CAPTANDO O AQUÍFERO POTI/PIAUÍ

Denominação da
Fonte

Coord. E Coord. N Bacia Sub-
Bacia

Volume
(m3/ano)

Finalidade

Pouso do Vaqueiro 23M669054,000 9127102,00 Parnaíba Itaueira  2,265 Abast.público
Poço Dantas 23M695737,500 9126601,483 Parnaíba Itaueira 2,059 Abast.público

Observação: Todas as localidades situam-se na zona rural do município de Pavussú-PI

P.P.  9336

P.P.  9337

A NORTHERN STAR DO BRASIL LTDA, torna público que requereu á Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, prorrogação da sua Licença de
Implantação para a atividade de Carcinicultura na unidade de produção, situada na
localidade de Barra Grande, S/N – município de Cajueiro da Praia – PI.  Foi determinado
e já apresentado o Estudo de Impacto Ambiental determinado.

P.P.  9338

LICENÇA AMBIENTAL - TIPO: LICENÇA PRÉVIA E INSTALAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA, torna público que requereu junto
a SEMAR, Licença Prévia e Instalação para Construção de um Matadouro Público no
município de Marcolândia (PI).

P.P.  9339

LICENÇA AMBIENTAL - TIPO: PRÉVIA E INSTALAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE, torna público que requereu junto a
SEMAR, Licença Prévia e Instalação para Recuperação de 7,01km de estrada vicinal,
da Sede de Amarante à Comunidade Lagoa de Baixo.

P.P.  9340

LICENÇA AMBIENTAL - TIPO: PRÉVIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACURUCA, torna público que RECEBEU da
SEMAR, Licença Prévia n.º D000839/08 para Recuperação de 8,99km de estrada vicinal,
no trecho entre o Povoado Jacareí de Baixo, no município de Piracuruca.

LICENÇA AMBIENTAL - TIPO: PRÉVIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACURUCA, torna público que RECEBEU  da
SEMAR, licença Prévia n.º D000739/08 para recuperação de 12,08km estrada vicinal
trecho Sambaíba a Malhada, no município de Piracuruca.

P.P.  9341

P.P.  9342

P.P.  9343